
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI PO a BOZP 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
1) Zhotovitel 
Miroslava Ivicová Vaculíková 
Dr. Martínka 32, 700 30  Ostrava 
IČ: 63051940 
DIČ: CZ7554175244 
Tel.: 603 420 581 
E-mail: mirkavaculikova@email.cz 
 
 
2) Objednavatel 
Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava – 
Hrabůvka, příspěvková organizace 
Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
IČ: 70978361 
zastoupená: Mgr. Petrou Kalouskovou, ředitelkou školy 
Tel.: 596 784 723 
E-mail: info@zslukasove.cz 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje k provedení prací v oblasti požární 
ochrany a BOZP pro tyto objekty:  
Základní škola – ul. Klegova 27, Ostrava-Hrabůvka 
Základní škola – ul. Klegova 29, Ostrava–Hrabůvka 
Školní jídelna při ZŠ a školní družina, ul. Klegova 29A, 
Ostrava-Hrabůvka 
 
1. Výkon osoby odborně způsobilé v požární ochraně: 
 
- Pravidelná požární preventivní prohlídka 1x za rok, 
provedení zápisu o kontrole, při zjištěných závadách 
stanovení opatření a přímá spolupráce a dohled při jejich 
odstraňování,  

- aktualizace zhotovitelem zpracované dokumentace požární       
  ochrany,  
- kontrola termínů pro provádění školení zaměstnanců, 
- dle potřeby výměna doposud vyvěšených bezpečnostních     
  tabulek,  
- zastupování při případné kontrole dotčenými státními úřady,  
- součinnost telefonicky nebo e-mailem. 
 
 
 
 
 

mailto:mirkavaculikova@t-email.cz
mailto:info@zslukasove.cz


 
2. Výkon osoby způsobilé v prevenci rizik (BOZP): 
 
- Provádění pravidelných bezpečnostních prověrek (kontrol  
  stavu BOZP) 1x za rok, provedení zápisu o kontrole, při    
  zjištěných závadách stanovení opatření a přímá spolupráce a  
  dohled při jejich odstraňování,  
- aktualizace zhotovitelem zpracované dokumentace BOZP,  
- kontrola termínů pro provádění školení zaměstnanců,  
- kontrola provádění lékařských prohlídek,  
- kontrola prováděných revizí, 
- dle potřeby výměna doposud vyvěšených bezpečnostních     
  tabulek, 
- zastupování při případné kontrole Inspektorátu práce,  
- spolupráce při řešení pracovních úrazů, 
- součinnost telefonicky nebo e-mailem. 
 
3. Periodické a vstupní školení zaměstnanců a vedoucích 
zaměstnanců o PO a BOZP, odborná příprava požární hlídky.  
 
4. Zpracování nové dokumentace PO a BOZP s ohledem na nově 
vzniklé podmínky v objektech a na pracovištích, nebo na 
základě požadavku nových právních přepisů.  
 
 

III. 
Cena plnění 

 
1. Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 1 a 2 článku II. 

této smlouvy je 13800,- Kč bez DPH (cena účtována 1x za rok).  
 
2. Cena za provedené periodické školení zaměstnanců o PO a BOZP je 

120,- Kč bez DPH za osobu.  
 

3. Cena za provedené školení vedoucích zaměstnanců o PO a BOZP je 
650,- Kč bez DPH za osobu.  

 
4. K ceně za provedené vstupní školení nebo mimořádné periodické 

školení zaměstnance nebo vedoucího zaměstnance o PO a BOZP 
(bude-li prováděno mimo termín periodického školení) bude 
přiúčtován paušální poplatek 1050,- Kč bez DPH.  

 
5. Cena za provedenou odbornou přípravu požární hlídky je 120,- Kč 

bez DPH za osobu. Nebude-li školení prováděno současně 
s periodickým školením o PO a BOZP, bude navíc fakturován 
paušální poplatek 1050,- Kč bez DPH.   

 
6. Cena za zpracování nové dokumentace PO a BOZP dle bodu 4. článku 

II. této smlouvy bude vždy předem, před zahájením prací, 
dohodnuta mezi objednavatelem a zhotovitelem.  

 
 
 
 
 



IV. 
Ostatní ustanovení 

 
1) Cena plnění dle bodu III. této smlouvy bude fakturována vždy 

po ukončení prací. Splatnost faktury bude 14 dní.  
 
2) Objednavatel se zavazuje uhradit vystavené faktury v době 

splatnosti převodem na účet dodavatele.  
 
3) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne 
následujícího po doručení výpovědi. Smlouvu může vypovědět 
kterákoliv ze smluvních stran bez udání důvodu. Po dohodě obou 
stran může být smlouva vypovězena ihned.  

 
4) Zhotovitel zodpovídá za zhotovení díla a služeb v souladu 

s platnými právními předpisy. 
 
5) Zhotovitel neodpovídá za následky vzniklé nedodržováním 

povinností na úseku PO a BOZP vyplývajících ze zpracované 
dokumentace, směrnic apod., nedodržováním opatření 
vyplývajících z identifikace a hodnocení rizik a z platných 
právních předpisů. 

 
6) Objednavatel se zavazuje ohlašovat zhotoviteli neprodleně 

všechny změny týkající se všech skutečností na úseku PO       
a BOZP, nástup nových zaměstnanců, zjištěné úrazy na 
pracovišti a ohlášené kontroly státním požárním dozorem       
a inspekcí práce event. dalšími dotčenými státními úřady.  

 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

 
Účastníci po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 
svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a současně prohlašují, že 
souhlasí s nabytím účinnosti této smlouvy ode dne jejího 
podpisu. Všechna ustanovení jsou platná ode dne podpisu 
smlouvy.  

 
 
 

V Ostravě dne 25. 11. 2022 
 
 
 
 
 
     _____________________       _____________________ 
     zhotovitel             objednavatel 


